
 
２０２５年５⽉２８⽇ 

各位 
 

会社名：ミクロン電気株式会社 
代表者名：森島 誠也 

問合せ先：取締役 総務部部⻑ 中⼭ 敦 
０４５−５４２−３９４３ 

 
 

代表取締役の異動（社⻑交代）に関するお知らせ 

 
当社（本社：神奈川県横浜市港北区、代表取締役社⻑：森島 誠也）は、2025 年 5 ⽉ 28 ⽇付で代表
取締役社⻑の交代を⾏いましたので、下記のとおりお知らせいたします。 
当社は創業以来、電⼦部品の製造・販売を中⼼に事業を展開してまいりました。今後のさらなる成⻑
と経営基盤の強化を図るため、新たな経営体制を構築いたします。 
 
１．異動の内容 

⽒名 新役職名 旧役職名 

森島
もりしま

 誠也
せ い や

 相談役 代表取締役社⻑ 

永⽥
な が た

 彰
あきら

 代表取締役社⻑ 常務取締役 

 
２．新任代表取締役社⻑の⽒名と略歴等 

⽒名 略歴 

永⽥
な が た

 彰
あきら

 

昭和 63 年 3 ⽉ 静岡⼯場 ⼊社 
平成 17 年 4 ⽉ 静岡⼯場 ⼯場⻑ 
平成 30 年 5 ⽉ 取締役 営業部⻑ 
令和 4 年 5 ⽉  常務取締役 営業部⻑ 

 
３．コメント 
このたび、代表取締役社⻑に就任いたしました永⽥でございます。変化の激しい市場環境の中で、 
当社が引き続きお客様に価値ある製品とサービスを提供し続けられるよう、社員⼀丸となって 
邁進してまいります。今後とも⼀層のご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 


